Scena tertia

Cassius, D. Brutus, M. Brutus, Trebonius, Casca, Cimber,
 Domitius, Cinna, Aquila, Ligarius, Turullius, Drusus

- Cass. Laetare, Cassi: caedis artifices habes;
 Laetare: ferro, nisi Acheron prohibet, cadet
 Pater ille patriae. scilicet! pestis cadet. 855
 Et dira Erynnis patriae afflictæ cadet.

- D. Br. Ignave, iners, enervis et, quod maximum est,
Inulte Cassi.
- Cass. quis ita iactat Cassium?
- D. Br. Hem! Brutus est!
- Cass. quid illud, age, clamoris est?
- D. Br. Iras profecto questibus vanis agis. 860
- Cass. Credo, quia manus Caesarem necdum ferit.
- D. Br. Nunc ergo, amici, tempus imminet ultimum:
Quae vestra mens de Caesare?
- Treb. perimendus est.
- Cass. Perimendus est.
- Cim. perimendus est.
- Dom. perimendus est.
- D. Br. Quid, Marce frater, facinoris num poenitet? 865
- M. Br. Varius subinde me aestus incertum rapit,
Vt, saeva saevus bella cum gerit Africus,
Vtrinque fluctus maria discordes agunt;
Montes truci volvuntur undarum salo,
Vt astra coelo celsa tacturos putes. 870
Haud aliter, o corona amicorum, meum
Cor fluctuatur.
- Cass. causa quae mutat animum?
- M. Br. Me fama nostri terret adversa populi.
- Cass. Contemne famam, fama nil vero favet.
- Treb. Haec fama nostrum nomen aequabit polo. 875
- M. Br. Quis tollere virum poterit, emeritum bene
De publica Re deque nobis omnibus?
- Cinn. Monstrum hominis est Reique latro publicae.
Quod enim reliquit crimen intactum? aut ubi
Sceleri pepercit? specimen antiqui fori 880
Fraude est adeptus, fraude nil non implicat.
- Aqu. Quam multa Gallis movit ac Helvetiis,
Trebocis, Nemetibus, Rauracis, Vangionibus,
Aliis, Senatus iussa contra et literas?
- Lig. Sequitur amores Cleopatrae meretricios 885
Eique regna dividit Canopica.
- Tur. Cneum interemit Marte Pompeium impio,
Tutum putans nunc, cive caeso nobili,
Bonus esse socer.
- Treb. occidit in spectaculis
Saepe innocentes et probos, vitae integros. 890
- Dru. Contra Metellum clepsit aerarii bona
Et inde acervos abstulit magnos opum.
- D. Br. Amore tituli tangitur vano nimis;
Nam statua posita stat in Pyrenis montibus.
- Cass. Primum sibi locum asscribit in consessibus. 895

- Treb. Mavult vocari primus in parvo oppido,
Quam in patria secundus; ita titulos sitit.
- Casc. Dictator et tribunus et censor populi
Et consul omnes audit in vitae dies.
- Cim. Nomen superbum liberatoris gerit. 900
- Dom. Titulum - o scelus! - honoresque surripuit Iovi.
- Cinn. Per fas nefasque magna corrasit bona.
- Aqu. Provincias compilat uti Salustius.
- Tur. Suis obedit ducibus haec iactantibus:
Si, recta quae sunt, feceris, plectere; si
Male egeris, caput eris imperii sacrum. 905
- Lig. Sumtus graves profundit in spectaculis.
- Dru. Vestem triumphis praebitam semper gerit.
- D. Br. Semper et ubique decora gestat laureae.
- Cass. Malecinctus omnem per voluptatem ambulat. 910
- Treb. Novus Imperator more non solito venit.
- Casc. Omnis potestas pedibus eius subiacet.
- Cim. Vbique non cuniculis, sed machinis
Oppugnat et pessundat hanc Rempublicam.
- Dom. Eius statua mox debet a thenna vehi. 915
- Cinn. Eius in honorem Romuli in fano Dei
Posita est imago hoc nomine: 'invicto Deo'.
- Aqu. Stat statua statuam proxime Bruti senis
Interque Reges.
- Lig. consules modo subrogat,
Modo removet, qui somnii parcissimi. 920
- Tur. Quoscumque vult, amplissimo inserit ordini.
- Dru. Plerosque Sphinge argentea mittit reos.
- D. Br. Augusta loca profanaque hastae subiicit.
- Cass. Vertit domos et templa molitur sacra.
- Treb. Sacro tribunos igitur amovit loco,
Statuae coronam detrahentes regiam. 925
- Casc. Non amplius vult surgere Senatoribus
Inflatus ille venter; at tamen impius
Tetrumque male olidumque profluvium parat.
- Cass. Quid, Brute; nonne haec vera sunt?
- M. Br. verissima. 930
- At scis?
- Cass. quid illud?
- M. Br. nuper et vitam mihi
Dedit et honores, tibi dedit, dedit omnibus.
- Cass. Sed plura longe nostra nobis patria
Dedit, huic igitur et plura debemus bona.
- M. Br. Quodcumque dicis, certa me pietas movet. 935
- Cass. Excede pietas, si modo nostra in domo
Vnquam fuisti; dira Furiarum cohors